СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2024 года                                                                                                        № 90
г.п. Зеленоборск

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Зеленоборск на 2025 - 2026 годы
Руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

            1. Передать органам местного самоуправления Советского района полномочия по решению вопросов местного значения на 2025 - 2026 годы:

1. на 2025 - 2026 годы:

           1.1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части приобретения жилых помещений в рамках реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
            2. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                    А.А. Понкратов